
Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 70/2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým a středním podnikům

(2008/C 99/09)

Podpora č.: XA 7058/07

Členský stát: Itálie

Region: Piemonte

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: d.g.r. n. 36-6961 del 24
settembre 2007 «Legge regionale 20 novembre 2002, n. 29
(Istituto per il marketing dei prodotti agroalimentari del
Piemonte), art. 3, comma 2. Procedure, criteri e condizioni per
l'erogazione di contributi in conto capitale»

Právní základ:

Legge regionale 29/2002

d.g.r. n. 36-6961 del 24 settembre 2007

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory nebo
celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku:

Celková roční částka na základě režimu 0,4 milionu EUR

Celková částka podpory ad hoc 2,4 milionu EUR

Maximální míra podpory:

Maximální míra podpory je následující:

— 50 % na studie trhu, vývoj produktů a stanovení norem
produkce (viz příloha předpisu d.g.r. n. 36-6961 del
24.9.2007 punto 1.2.1.A),

— 50 % na technické poradenství v oblasti obchodních smluv
a partnerství (viz příloha předpisu d.g.r. n. 36-6961 del
24.9.2007 punto 1.2.1.B),

— 50 % na propagační akce, účast na veletrzích a podobné
činnosti (viz příloha předpisu d.g.r. n. 36-6961 del
24.9.2007 punto 1.2.1.D)

Datum uskutečnění: 1. 1. 2008

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: 31. 12. 2013

Cíl podpory:

Podpora vývoje jakostních zemědělských produktů a podpora
smluv o obchodním partnerství.

U podpor poskytovaných malým a středním podnikům na
služby poskytnuté externími poradci nesmí hrubá podpora
překročit 50 % nákladů na tyto služby. Uvedené služby nemají
charakter stálé nebo pravidelné činnosti ani nesouvisejí
s obvyklými provozními náklady podniku na služby jako napří-
klad běžné daňové poradenství, pravidelné právní služby nebo
reklama.

Podpory určené na účast na propagačních akcích (účast na
veletrzích a podobně).

U podpor poskytovaných malým a středním podnikům na účast
na veletrzích a výstavách nesmí hrubá podpora překročit 50 %
dodatečných nákladů vynaložených na pronájem, zřízení
a provoz stánku. Toto vynětí se použije pouze na první účast
podniku na určitém veletrhu nebo výstavě

Dotčená hospodářská odvětví: Zpracování a uvádění zeměděl-
ských produktů na trh (jak je vymezeno v čl. 2 písm. k) nařízení
(ES) č. 1857/2006)

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Regione Piemonte Direzione Agricoltura
Corso Stati Uniti, 21
I-10129 Torino

Adresa internetových stránek:

Přímá adresa odkazu na úplné znění režimu je následující:

http://www.regione.piemonte.it/governo/bollettino/abbonati/
2007/39/suppo2/00000001.htm

Další údaje: Doba trvání režimu podpory je stanovena do roku
2013 nebo do uplynutí platnosti Pokynů Společenství pro státní
podporu v odvětví zemědělství a lesního hospodářství na
období 2007–2013 (Úř. věst. C 319, 27.12.2006, s. 1)
a nařízení (ES) č. 1857/2006. Roční výdaje ve výši 400 000 EUR
jsou stanoveny ve víceletém rozpočtu regionu Piemont schvá-
leném předpisem L.R. 10 del 23. 4. 2007 pro roky 2007, 2008
a 2009. Následné regionální právní předpisy účetní a finanční
povahy každoročně stanoví finanční rámec režimu podpory od
roku 2010 do roku 2013.

Podpora č.: XA 7059/07

Členský stát: Itálie

Region: Provincia autonoma di Bolzano

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Criteri e modalità relativi agli
aiuti a favore delle imprese di trasformazione e di commercializ-
zazione dei prodotti agricoli

Právní základ: Articolo 4, comma 1, lettere b) e p), della legge
provinciale 14 dicembre 1998, n. 11, e successive modifiche

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory nebo
celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku:
6 000 000 EUR

19.4.2008C 99/38 Úřední věstník Evropské unieCS



Maximální míra podpory:
40 % na investice do hmotných aktiv,
50 % na poradenské služby, poskytování informací a jiné služby
a činnosti

Datum uskutečnění: 2. 10. 2007
Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: 31. 12. 2008
Cíl podpory: Podpora na investice a poradenské služby

Dotčená hospodářská odvětví: Zpracování zemědělských
produktů a jejich uvádění na trh

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:
Ripartizione provinciale agricoltura
Via Brennero, 6
I-39100 Bolzano

Další informace:
Tento režim podpor je zveřejněn na této internetové stránce:
http://www.provincia.bz.it/agricoltura/form/form_getreso.asp?
FRES_ID=34102

Zástupce ředitele oddělení
Helmuth SCARTEZZINI

19.4.2008 C 99/39Úřední věstník Evropské unieCS


